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Каде ќе работам???

Што најмноу сакам да 

студирам???



Каде да студирам???
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Најблиску до семејството

Како и каде со најмалку пари до 

најголемо знаење???
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Затоа што има најмногу 

можности за 

вработување!!!

Зошто да студирам на 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

???



-

 Производство;
 Услуги;
 Консултант;

 даночен советник;
 сметководител;
 ревизор;
 вешто лице;
 проценител;
 медијатор;
 финансиски 

конслтант;
 стечаен управник; ..

ОРЕЛ Радовиш
19 години

 Mатеријален 
книговодител;

 Референт за должничко 
доверителски односи;

 План и анализа;
 Раководител на сектор 

за финансии, 
сметководство и 
планирање;

ФИНАНСИСКИ 
ИНСТИТУЦИИ И 
РЕГУЛАТОРНИ ТЕЛА

 Банки , штедилници и 
финансиски друштва;

 Осигурителни компании;
 Брокерски куќи;
 Инвестициски фондови;
 Народна банка - НБРМ;
 Комисија за хартии од 

вредност – КХВ;
 Македонска берза – МБ;
 Агенција за супервизија 

на осигурувањето - АСО;
 ИСОС, ИОРРМ, СУНР; ....

ПРЕТПРИЕМАЧ

Можности за вработување
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ОРЕЛ Радовиш
19 години

 Mатеријален 
книговодител;

 Референт за должничко 
доверителски односи;

 План и анализа;
 Раководител на сектор 

за финансии, 
сметководство и 
планирање;

ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА

 Државни органи и 
институции (собрание, 
министерства, фондови, 
агенции, царина, ...);

 Единици на локална 
самоуправа;

 Образование;
 Здравство;
 Култура;
 Државен завод за 

ревизија; ....

СТОПАНСТВО – ДЕЛОВНИ 
СУБЈЕКТИ

 Менаџер;
 Маркетинг менаџер;
 Финансиски менџер;
 Овластен 

сметководител;
 Интерен ревизор;
 Даночен консултант;
 Службеник во 

администрација; ....



Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот 

на активните деловни субјекти во Македонија, во 2021 година, 

е 72 922 

Сектори на дејност 
Вкупно

%

Број на активни деловни субјекти според 
бројот на вработени

01) 1-9 10-19 20-49 50-249 250 +

Вкупно 72 922 100,0 5 980 59 796 3 291 2 197 1 424 234

A Земјоделство, шумарство и рибарство 2 363 3,2 150 2 100 44 45 20 4

Б Рударство и вадење на камен 198 0,3 20 129 27 13 5 4

В Преработувачка индустрија 7 943 10,9 292 6 203 599 473 318 58

Г Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 
климатизација  225 0,3 52 152 6 5 7 3

Д Снабдување со вода; отстранување на отпадни води, 
управување со отпад и дејности за санација на околината 252 0,3 8 148 26 30 30 10

Ѓ Градежништво 5 386 7,4 249 4 550 318 205 55 9

E Трговија на големо и трговија на мало; поправка на моторни 
возила и мотоцикли 21 908 30,0 923 19 540 849 401 166 29

Ж Транспорт и складирање 5 531 7,6 129 4 862 319 157 54 10
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Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот 

на активните деловни субјекти во Македонија, во 2021 година, 

е 72 922 

Сектори на дејност 
Вкупно

%

Број на активни деловни субјекти според 
бројот на вработени

01) 1-9 10-19 20-49 50-249 250 +

З Објекти за сместување и сервисни дејности со храна 4 679 6,4 117 4 053 316 154 39 -

Ѕ Информации и комуникации 2 199 3,0 290 1 591 153 106 52 7

И Финансиски дејности и дејности на осигурување 482 0,7 65 340 21 23 25 8

Ј Дејности во врска со недвижен имот 602 0,8 158 405 18 15 5 1

К Стручни, научни и технички дејности 7 801 10,7 522 6 976 183 91 27 2

Л Административни и помошни услужни дејности 1 901 2,6 570 1 128 83 66 38 16

Љ Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување 262 0,4 1 23 40 85 84 29

М Образование 1 272 1,7 81 641 55 171 320 4

Н Дејности на здравствена  и социјална заштита 3 307 4,5 27 2 888 142 91 131 28

Њ Уметност, забава и рекреација 1 612 2,2 684 785 45 42 45 11

О Други услужни дејности 4 999 6,9 1 642 3 282 47 24 3 1
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Медијатор

Истражувач 
на измами

Проценител

Регистрационен 
агент

Ревизор (екстерен, 
интерен, државен)

Советник за
претприемништво

Инвестициски
советник

Брокер

Сметководител

Агент за 
осигурување

Е
к
о
н
о
м
с
к
и
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у
л
т
е
т

Вешто лице

Стечаен 
управник

Менаџер

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ -
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КВАЛИФИКАЦИИ Магистерски 

студии

Докторски 
студии

Аналитичар
на податоци 
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ЧЕКОРИ ПО ПАТОТ КОН 

УСПЕХОТ СО ЗНАЕЊЕТО 

СТЕКНАТО НА

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

ШТИП
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ЗОШТО ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ ШТИП ?

 Квалитетно образование;

 Интерактивна комуникација;

 Фокус на научно-истражувачка работа и проекти;

 Континуирано иновирање на студиските програми;

 Користење на современи методи и техники;

 Посветеност кон студентите;

 Компетентен кадар;
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БИДИ ЕКОНОМИСТ –
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ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ

 ФИНАНСИИ

 БИЗНИС ЕКОНОМИЈА

 МЕНАЏМЕНТ И ПРЕТРПИЕМНИШТВО

 СМЕТКОВОДСТВО И РЕВИЗИЈА

 МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ
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НЕ ОДЕТЕ ВО СВЕТОТ

ДОНЕСЕТЕ ГО СВЕТОТ ВО 

МАКЕДОНИЈА

Странски 
јазици

CA

Certified 
Accountant

ACCA

Certified 
External 
Auditor

CIA

Certified 
Internal 
Auditor

CFE

Certified 
Fraud 
Examiner

CMA

Certified  
Management 
Accountant
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ФОРМУЛА ЗА УСПЕХ
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ФОРМУЛА ЗА УСПЕХ

ПОДДРШКА ОД СЕМЕЈСТВОТО
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НАПРАВЕТЕ ГИ ВАШИТЕ 
РОДИТЕЛИ УСПЕШНИ 

ЧОВЕКОТ Е УСПЕШЕН ТОЛКУ КОЛКУ ШТО МУ СЕ УСПЕШНИ ДЕЦАТА



ВИ БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО!

ПРАШАЊА?
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